

**Protokół**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa**  
**w dniu 14 grudnia 2023 r.**

**OTWARCIE POSIEDZENIA**

Posiedzenie prowadziła dr hab. Leonarda Mariak, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

Przewodnicząca RN dr hab. Leonarda Mariak, prof. US poinformowała o nieobecności przewodniczącej komisji skrutacyjnej dr hab. Anny Sulikowskiej i w związku z tym, że posiedzenie Rady Naukowej odbywa się zdalnie będzie odczytywała wyniki głosowań.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:
  - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej awansu zawodowego dr hab. Anny Sulikowskiej na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.
  - Zniesienie z porządku obrad punktu podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej zatrudnienia dr Sylwii Kalińskiej.

Przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

Przewodnicząca RN dr hab. Leonarda Mariak, prof. US powiedziała, że otrzymała wspaniałą wiadomość, dotyczącą nagrody Prezesa Rady Ministrów przyznanej pani dr hab. Wioletcie Piegzik. Przewodnicząca oddała głos dyrektorze Instytutu Językoznawstwa dr hab. Jolancie Mazurkiewicz-Sokołowskiej, prof. US. Pani Dyrektor poinformowała członków Rady Naukowej, że pani dr hab. Wioletta Piegzik została laureatką nagrody Prezesa Rady Ministrów w XXX edycji konkursu w kategorii wysoko ocenionych osiągnięć naukowych będących podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego. Pani Dyrektor pogratulowała dr hab. Wioletcie Piegzik i odczytała wiadomość, którą Prorektor ds. Nauki prof. Andrzej Skrendo przesłał do dr hab. W. Piegzik i do wiadomości pani dyrektor.

Głos zabrała dr hab. Wioletta Piegzik, która powiedziała, że tematem „intuicji” zajęła się nie dla habilitacji i nagród, ale po prostu z pasji, dlatego tym bardziej radość jest większa i szczerza z otrzymanego wyróżnienia.

**SPRAWY NAUKOWE**

Przewodnicząca RN pełniąca również funkcję przewodniczącej Komisji Doktorskiej oznajmiła, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Klaudii Elżbiety Dacy odbyła się 30 listopada br. Komisja Doktorska przyjęła publiczną

obronę rozprawy doktorskiej i wystąpiła do Rady Naukowej IJ z wnioskiem o nadanie mgr Klaudii Elżbiecie Dacy stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo oraz wyróżnienia rozprawy doktorskiej.

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Klaudii Elżbiety Dacy.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 52/2023** w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Klaudii Elżbiety Dacy.

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Pani mgr Klaudii Elżbiecie Dacy.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 53/2023** w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Pani mgr Klaudii Elżbiecie Dacy.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Klaudii Elżbiety Dacy.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

Podczas głosowania w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Klaudii Elżbiety Dacy nie uzyskano wymaganej minimalnej ilości 5 głosów do podjęcia ważnej uchwały. Uchwała w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Klaudii Elżbiety Dacy nie została podjęta.

Przewodnicząca RN poprosiła o połączenie się z dr Klaudią Dacą w celu przekazania informacji o podjętych uchwałach. Ze względów technicznych Pani Doktor nie mogła odebrać połączenia. Przewodnicząca prof. Leonarda Mariak pogratulowała dr K. Dacy przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej oraz nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.

Przewodnicząca przeszła do kolejnych punktów porządku obrad.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca RN poinformowała, że doktorant zdał wszystkie wymagane egzaminy doktorskie oraz otrzymał od recenzentów pozytywne recenzje. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana została zaplanowana na 25 stycznia 2024 r. o godz. 12.00 w sali nr 2 (al. Piastów 40b, bud. nr 5).

Nad wnioskiem przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 54/2023** w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca dodała, że zgodnie z wymogami zawiadomienie o publicznej obronie rozprawy doktorskiej zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Emila Słowickiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca RN poinformowała, że doktorant zdał wszystkie wymagane egzaminy doktorskie oraz otrzymał od recenzentek pozytywne recenzje. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Emila Słowickiego została zaplanowana na 30 stycznia 2024 r. o godz. 12.00 w sali nr 2 (al. Piastów 40b, bud. nr 5).

Nad wnioskiem przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 55/2023** w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Emila Słowickiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca dodała, że zgodnie z wymogami zawiadomienie o publicznej obronie rozprawy doktorskiej zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Damiana Wojciecha Syjczaka i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca RN poinformowała, że doktorant zdał wszystkie wymagane egzaminy doktorskie oraz otrzymał od recenzentek pozytywne recenzje. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Damiana Wojciecha Syjczaka została zaplanowana na 18 stycznia 2024 r. o godz. 12.00 w sali nr 17-19 (al. Piastów 40b, bud. nr 4).

Nad wnioskiem przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 56/2023** w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Damiana Wojciecha Syjczaka i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca dodała, że zgodnie z wymogami zawiadomienie o publicznej obronie rozprawy doktorskiej zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dr hab. Wioletty Piegzik na promotorkę sprawującą opiekę naukową nad przygotowaniem rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym przez mgr Annę Kowalik.

Wymagane dokumenty dotyczące wyznaczenia promotora rozprawy doktorskiej były przesłane wraz z porządkiem obrad.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 57/2023** w sprawie wyznaczenia dr hab. Wioletty Piegzik na promotorkę sprawującą opiekę naukową nad przygotowaniem rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym przez mgr Annę Kowalik.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej wniosku o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów za granicą Pani Viktorii Chabatarovej.

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dr hab. Leonarda Mariak, prof. US przedstawiła wniosek przekazany przez dziekana Wydziału Humanistycznego dr. hab. Krzysztofa Nerlickiego, prof. US w sprawie nostryfikacji dyplomu ukończenia studiów za granicą p. Viktorii Chabatarovej (dyplom o numerze A NR 1557157, wydany dnia 27 czerwca 2022 r. przez Grodzieński Uniwersytet Państwowy im. Janki Kupały w Białorusi na kierunku filologia romańska z filologią germańską, potwierdzający uzyskanie kwalifikacji filologa, nauczyciela języka angielskiego i niemieckiego oraz literatury angielskiej). Przewodnicząca przedstawiła też Uchwałę

nr 107/XXXVIII/2023 Rady Dydaktycznej Wydziału Humanistycznego z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rektora US o odmowie uznania dyplomu ukończenia studiów za granicą pani Viktoryii Chabatarovej za równoważny polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu.

Dr hab. Leonarda Mariak, prof. US wyjaśniła, że wniosek był opiniowany przez Komisję do przeprowadzenia formalnej i merytorycznej oceny wniosku o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów za granicą, powołaną przez dziekana Wydziału Humanistycznego w składzie: przewodnicząca: dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US, członkinie: dr hab. Katarzyna Jaworska-Biskup i dr Alina Sz wajczuk. Przewodnicząca RN poprosiła przewodniczącą komisji o przedstawienie wniosku. Dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US wyjaśniła, że pani Viktorija Chabatarova spełniła wszystkie wymagania formalne i przedstawiła przetłumaczone przez tłumacza przysięgłego oraz poświadczony za zgodność z oryginałem dokumenty. Natomiast merytoryczna ocena wniosku wykazała znaczące odstępstwa od programów studiów na kierunkach filologia angielska i filologia germańska obowiązujących na Wydziale Humanistycznym US. Komisja uznała, że wątpliwości budzi duża ilość godzin akademickich realizowanych w ramach studiów. Nazwa ukończonych studiów nie pokrywa się ze zrealizowanymi w ich trakcie przedmiotami. W wykazie przedmiotów brakuje przedmiotów w zakresie filologii romańskiej, tj. seminarium magisterskiego, historii literatury niemieckiej czy gramatyki opisowej języka niemieckiego, a niektóre nazwy przedmiotów, np. literatura zagraniczna są zbyt ogólne i nie pozwalają na odniesienie się do przedmiotów w programach studiów filologii angielskiej i filologii germańskiej.

Po przedstawieniu wniosku przez prof. Barbarę Rodziewicz, Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa zarządziła elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ negatywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 58/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku o przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego dyplomu ukończenia studiów za granicą pani Viktoryii Chabatarovej.

## **SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE**

W sprawach organizacyjnych i osobowych przewodnicząca przekazała głos dyrektorze IJ dr hab. Jolancie Mazurkiewicz-Sokołowskiej, prof. US.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej przedłużenia dr hab. Jolancie Ignatowicz-Skowrońskiej, prof. US płatnego urlopu naukowego na okres od 29 lutego 2024 r. do 30 września 2024 r.

Dyrektor IJ oznajmiła, że prośba Pani Profesor o przedłużenie urlopu naukowego wynika z konieczności przeprowadzenia dodatkowych badań, uzupełnienia i opracowania nowych materiałów w przygotowywanej monografii naukowej. Z załączonego harmonogramu wynika, że monografia będzie gotowa w lipcu 2024 roku. Pani Dyrektor zarekomendowała wniosek do pozytywnego zaopiniowania.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 59/2023** w sprawie wyrażenia opinii

dotyczącej przedłużenia dr hab. Jolancie Ignatowicz-Skowrońskiej, prof. US płatnego urlopu naukowego na okres od 29 lutego 2024 roku do 30 września 2024 roku.

**11.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej awansu zawodowego dr hab. Anny Sulikowskiej na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

Pani Dyrektor odczytała wniosek dr hab. Anny Sulikowskiej, który był przesłany wraz z porządkiem obrad i potwierdziła, że publikacje wymienione we wniosku są zamieszczone w bibliografii US i że sprawuje opiekę naukową nad doktorantką Szkoły Doktorskiej. Pani Dyrektor zarekomendowała wniosek do pozytywnego zaopiniowania.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 60/2023** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej awansu zawodowego dr hab. Anny Sulikowskiej na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

**12.** Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie ustalenia Księgi identyfikacji wizualnej w Uniwersytecie Szczecińskim.

Przewodnicząca Rady Naukowej zapoznała członków rady z projektem zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego dotyczącego Księgi identyfikacji wizualnej w Uniwersytecie Szczecińskim. Członkowie rady otrzymali materiały wraz z porządkiem obrad oraz link do księgi zamieszczonej w pliku pdf. Przewodnicząca poinformowała członków rady, że zarządzenie określa: jak się ma prezentować logo uniwersytetu oraz m. in. logo Instytutu Językoznawstwa w wersji podstawowej i wersji alternatywnej, jakie kolory są przypisane do poszczególnych wydziałów i instytutów. Dział Promocji zwrócił się do rad naukowych o opinię w tej sprawie.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa Instytutu Językoznawstwa pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 61/2023** w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie ustalenia Księgi identyfikacji wizualnej w Uniwersytecie Szczecińskim.

## **POZOSTAŁE SPRAWY**

**13.** Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 09 listopada 2023 r.

Przewodnicząca RN poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 09.11.2023 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa z dnia 09 listopada 2023 r.

**14.** Wolnych wniosków nie zgłoszono.

**15.** Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca RN dr hab. Leonarda Mariak, prof. US przypomniała członkom rady o konieczności uczestniczenia w publicznych obronach rozpraw doktorskich. Brak wymaganego kworum uniemożliwił punktualne rozpoczęcie publicznej obrony rozprawy doktorskiej p. Klaudii Dacy. W wyniku tego powstała bardzo niekomfortowa dla

doktorantki, promotora, recenzentki oraz zaproszonych gości sytuacja, źle świadcząca o Instytucie. Przewodnicząca poinformowała, że wszystkich członków komisji doktorskiej obowiązuje obecność na posiedzeniach komisji, również osoby przebywające na urloпах naukowych i osoby zatrudnione na stanowiskach naukowych. Jedynie osoby przebywające na zwolnieniu lekarskim, osoby mające zaplanowany wyjazd służbowy, które wcześniej zgłoszą swoją nieobecność są zwolnione z tego obowiązku.

Dr hab. Leonarda Mariak, prof. US złożyła życzenia świąteczne członkom rady, życząc dobrych, ciepłych, rodzinnych świąt w pięknej aurze oraz wszelkiego dobra w nowym roku.

#### 16. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca dr hab. Leonarda Mariak, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

Protokół sporządziła:  
mgr Katarzyna Orłowska

dr hab. Leonarda Mariak, prof. US  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa  
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/